De retour dans sa patrie, Guillaume de Prunelé 
souscrivit quelques années plus tard à l’acte d’affran- * 2 3

i ♦ Reginaldus Dci gratta Carnotensis episcopus. . .  Notum facimus 
quod nos ad Francise paries rediiuri facimus, ordinamus, consîiiuimus, 
creamits nostros certos et indutitatos procuraîores dominos Guilleîmum 
Pruneîeii et Jodoinum de BeUo-Viliari [Beauvilliers], milites, ad garanti- 
qcindum pro no bis et nostro no mine scilicet quascumque per sonos mu tuas 
ttsque ad summam mille et sexceniarum marcharum argenti ad vadia 
nostra recensas, conlractu promitientes nos ftrmum et ratum habituros 
quodeumque per dictas procuraîores nostros} vel eorum allerum in præ- 
dictis vel circa prædicta aclum fuerit. Datu?n Accon, 27 die ju lii anno 
Domini i i ç i , in quorum robur sigîllum nostrum præsentibus jussimus 
apponendum (Char trier de Mo lé ans).

2. F  go, Guillelmus de Pruenel, miles venerabilis domini R . Carnotensis y 
episcopi, una cum domino Jod. de Bello- Villari in solîdium procurator spé
ciales in pariibus cismarinis effectum, constitui me plegium nomine près- 
dicti domini in ducentas marchas argenti per dominos Paganum et Hug. 
de Buato, GuilL de Monteleardof Simonem de Harvilla, GuiU. de Gauvilla, 
GuilL de Aurelianis, GuiU. de Firmitate, in solidium a Conrado Usus- 
maris, Quilico de Goarco et eorum sociis Januæ cmtatis/mutuo accepiis tali 
modo quod si prœfaii domini dictas ducentas marchas argenti terminis per 
proprias litteras suas præjixis non reddent, ego nomine supradicto dictam 
pecuniam indiîate reddi facere tenear. In cujus r e i...  Apud Accont anno 
Domini mcxci, mense septembrîs (Chartrier de Moléans).

3. En présence de G. de Quercu, K. de Villeyo (Chartrier de Mo
léans, pièce communiquée). Cf. les manuscrits du prieur de Mondonvillc 
(Bibl, nationale).
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chissement que le comte de Blois accorda aux habi
tants de cette ville, et confirma lui-même la charte de 
liberté en faveur de ses sujets d’Herbault. Son nom 
est cité dans la charte à côté de ceux de Pierre de 
Villebarton, d’ Hugues de Corméré, Geoffroy Borel 
de Bury, Hamelin de Truères, Hervé de Beauvoir, 
Guillaume de Ruilly, Guillaume de Bréville, Philippe 
de Lande, Robert de Saint-Denis, Geoffroy de Po- 
méré, Renaud Marichal et autres. L ’acte est daté du 
7 juin 1 196*.

Ces privilèges nous semblent de peu d'importance 
aujourd’hui ; pour qu'ils amenassent un changement 
notable dans l’état politique de la population d’alors, 
il fallait que la condition des gens fût bien misérable; 
mais, avant d’en arriver à des relations plus douces 
entre les seigneurs et leurs vassaux, il était néces
saire que la religion apprît aux uns à connaître 
la dignité humaine, et donnât aux autres l’esprit 
d’obéissance et de justice pour régler les rapports 
entre eux et leurs maîtres.